
Uchwała Nr   

Rady Miasta Gdańska 

z dnia  

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/331/07 Rady Miasta Gdańska z dnia 27 września 

2007 r.  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9) litera h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591; zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220; zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 62, poz. 558; zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 113, poz. 984; zm. Dz. U.  
z 2002 r. Nr 153, poz. 1271; zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 214, poz. 1806; zm. Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717; zm. Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 

1568; zm. Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; zm. Dz. U. z 2004 r. Nr 116, poz. 1203; zm. Dz. U. z 2004 r. Nr 167, poz. 1759; zm. Dz. U.  

z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; zm. Dz. U. z 2005 r. Nr 175, poz. 1457; zm. Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128; zm. Dz. U. z 2006 r. Nr 181, poz. 
1337; zm. Dz. U. z 2007 Nr 48, poz. 327; zm. Dz. U. z 2007 r. Nr 138, poz. 974; zm. Dz. U. z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; zm. 2008 Nr 180, 

poz. 1111; zm. Dz. U. z 2008 Nr 223, poz.1458; zm. Dz. U. z 2009 Nr 52, poz. 420; Nr 157, poz. 1241; D. U. z 2010, Nr 28, poz. 142; Nr 28, 

poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; zm. Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 113; Nr 117, poz. 679; Nr 134, poz. 777; Nr 149, poz. 887; Nr 
217, poz. 1281; zm. Dz. U. z 2012 r. poz. 567), art. 13 ust. 1 i ust. 2 Ustawy z dnia 25 października 1991  r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 406). 

 
 

uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Rada Miasta Gdańska wyraża zgodę na zmianę umowy, stanowiącej Załącznik do Uchwały  

nr XIV/331/07 Rady Miasta Gdańska z dnia 29 września 2007 roku w sprawie wyrażenia woli 

utworzenia instytucji kultury pod nazwą: Europejskie Centrum Solidarności. 

 

§ 2 

 

Zakres zmian w umowie określa Aneks, stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 3 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gdańska. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Gdańska 

 

 

Bogdan Oleszek 

 



Załącznik nr 1 

do uchwały nr .............................. 

Rady Miasta Gdańska 

z dnia ............................. 

Aneks nr 1 do umowy z dnia  8 listopada 2007 roku 

o utworzeniu i prowadzeniu jako wspólnej instytucji kultury pod nazwą – 

Europejskie Centrum Solidarności,  

 

zawarty w .............................. dnia ..................................... pomiędzy: 

1) Skarbem Państwa - Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Panem Bogdanem 

Zdrojewskim, zwanym dalej „Ministrem”, 

2) Gminą Miasta Gdańska, zwaną dalej Miastem, reprezentowaną przez Pana Prezydenta 

Pawła Adamowicza, 

3) Województwem Pomorskim, zwanym dalej „Województwem”, reprezentowanym przez 

Zarząd Województwa Pomorskiego w osobach: Marszałka Województwa Pomorskiego, 

Pana Mieczysława Struka, oraz Wicemarszałka Województwa Pomorskiego, Pana 

Wiesława Byczkowskiego, 

4) Niezależnym Samorządnym Związkiem Zawodowym „Solidarność”, zwanym dalej 

NSZZ „Solidarność”, reprezentowanym przez Przewodniczącego Komisji Krajowej, 

Pana Piotra Dudę oraz Zastępcę Przewodniczącego Komisji Krajowej, Pana Bogdana 

Bisia, 

5) Fundacją Centrum Solidarności, zwaną dalej „Fundacją”, reprezentowaną przez Prezesa, 

Panią Danutę Kobzdej. 

 

§ 1 

W umowie z dnia 8 listopada 2007 roku o utworzeniu i prowadzeniu jako wspólnej instytucji 

kultury pod nazwą – Europejskie Centrum Solidarności, zwanej dalej „Umową”, wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) § 4 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„3. Prowadzenie Centrum jako wspólnej instytucji kultury polegać będzie, w wymiarze 

finansowym, na zapewnieniu przez Ministra, Miasto i Województwo, z ich środków zgodnie 

z zasadami określonymi w przepisach o finansach publicznych oraz w innych przepisach, 

środków na pokrycie kosztów bieżącego funkcjonowania Centrum, w tym kosztów 

administracyjnych, eksploatacyjnych, wynagrodzeń i pochodnych wynagrodzeń,  

z zastrzeżeniem ust. 5 i ust. 6, rocznie nie mniej niż:  

1) Minister – 4.000.000 zł, 

2) Województwo – 800.000 zł, 

3) Miasto – 3.500.000 zł.” 

2) § 4 ust. 7 zostaje uzupełniony o wyrazy „z zastrzeżeniem ust. 9 i 10”. 



3) w § 4 dodaje się ust. 9 w następującym brzmieniu: 

„9. W przypadku zagrożenia realizacji ustawy budżetowej i wprowadzenia na podstawie 

ustawy o finansach publicznych blokady planowanych wydatków budżetowych cz.24-KiODN 

Minister może wprowadzić blokadę zaplanowanych na dany rok środków dla Centrum." 

4) w § 4 dodaje się ust. 10 w następującym brzmieniu: 

„10. W przypadkach określonych w ustawie o finansach publicznych odpowiednio Prezydent 

Miasta Gdańska lub Zarząd Województwa może wprowadzić blokadę zaplanowanych na 

dany rok środków dla Centrum.” 

 

§ 2 

Zmienia się Statut Europejskiego Centrum Solidarności, stanowiący załącznik do Umowy. 

Nowy jednolity tekst Statutu stanowi załącznik do niniejszego aneksu. 

 

§ 3 

Wszelkie zmiany aneksu wymagają, pod rygorem nieważności, zachowania formy pisemnej. 

 

§ 4 

Aneks sporządzony został w dziesięciu jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej 

ze Stron. 

 

§ 5 

Aneks wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 



UZASADNIENIE  

 

Aneksowanie umowy z dnia 8 listopada 2007 roku o utworzeniu i prowadzeniu jako wspólnej 

instytucji kultury pod nazwą Europejskie Centrum Solidarności związane jest z potrzebą 

wprowadzenia zmian w zapisach dotyczących zasad finansowania instytucji oraz w Statucie, 

co wynika ze zmian przepisów prawa, które nastąpiły od czasu podpisania przywołanej 

umowy. Tekst aneksu został uzgodniony przez wszystkich Założycieli ECS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WNIOSKODAWCA: 

 

 


